
“2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

Universidad SS Fac
Nacional
de Córdoba s   

EXP-UNC:41457/2019

VISTO

La nota presentada por el Consejero Estudiantil Eduardo CASTRO LUNA,porla
cual solicita aval académico para la Hackaton “Famaton” a desarrollarse el día 9 de

noviembre en FACULTAD [DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y
COMPUTACIÓN DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA);y

CONSIDERANDO

Que la Comisión de Asuntos Académicos recomienda darel aval solicitado;
Que la Hackaton es un encuentro de programadores y entusiastas del mundo

digital cuyo objetivo es el desarrollo colaborativo de software para generar una
comunidad de especialistas e interesados en la resolución de problemáticas sociales
mediante el desarrollo tecnológico.

Porello,

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1: Otorgar aval institucional a la Hackaton “Famaton”, a desarrollarse el
día 9 de noviembre de 2019 FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y
COMPUTACIÓN DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA.

ARTÍCULO2”: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A NUEVE DÍAS DEL MES
DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL DIECINUEVE.

¿ Al
RESOLUCIÓN CD N* 232/2019

AN y A 1/PEA
—

r
a

SIMA PATRICIA SILVETTI
inGENERAL

FaMAF

 


